

## Referat af mødet i kultur-, fritids- og skolegruppen (+ børn og unge)-kaldet kfs-gruppen 18.4.17

*Til stede: Asbjørn Kaasgaard, Sven Erik Brockdorff, Dan Sørensen, Sia Boesen og Ruth Plovgaard*

*Afbud: Karin Steno og John Poulsen*

Ad 1) Puljeansøgning: Kulturtårnet fejrer Knippelsbros 80 års fødselsdag (Foreningen Kulturtårnet på Knippelsbro). Der ansøges om 15.000kr., og vi indstiller, at beløbet bevilges. Det er et spændende, åbent og folkeligt initiativ. Kulturtårnet har arbejdet ihærdigt længe på at få gjort Knippelsbrotårnet tilgængeligt for offentligheden.

Ad 2) Evalueringer af stedfundne arrangementer. "Til Havns" er kommet godt i gang og samarbejder nu med kommunen om det videre forløb (pontoner bl.a.). Friluftsrådet har ikke villet gå ind i projektet. Der er lavet hjemmeside, og 18 interesserede har deltaget i infomøde.

"Du gav Vagn ud": det 4-dages arrangement forløb med stor succes, der var pænt fyldt op med deltagere hver dag.

Ad 3) Nyt fr kfs-gruppens "under"grupper. Fra mødet mellem politikere og forældregruppen om fritidstilbud for bydelens unge fortalte Sia, at forældregruppen efter mødet på opfordring har sendt en businessplan til politikerne for at gøre opmærksom på den uensartede standard i byens ungetilbud. Der afventes et møde om denne plan, hvori CLU-repræsentanter eventuelt også skal deltage.

Om genhusningen af elever fra Chr. havns Skole under om-og tilbygningerne folød, at Forvaltningen har fundet steder på Chr. Havn, hvor pavilloner kan opstilles. Der bliver (heldigvis) ikke genhusning i "Verdens bedste børneby".

For Hal C ser fremtiden lidt bedre ud, hvad angår ejendomsservice. Forvaltningen har tilbageført nogle af de årsværk, der blev frataget de kommunale institutioner, da man indførte central ejendomsservice. Der bliver nu lidt mere bemanning i hallen.

Ad 4) Bibliotekssagen på Papirøen. Ruth refererede status på projektet: der søges efter fonde til finansiering, Jan Henriksen med medarbejdere afleverer i denne uge et oplæg til Forvaltningen om profilbibliotek på P-øen, vi (kfs-gruppen / bibliotekesbrugergruppen) deltager i Chr. Havns Bogfestivals workshop 22.4. om det fremtidige bibliotek. Vi udvekslede ideer til, hvad der ellers kan være i det kulturelle center på P-øen ud over bibliotek, læsesal, kunstområde. Ideerne går fra teater, biograf, spacers lab, legeområder, grupperum til ide om, at der kan finde forebyggelse sted på området - altså arrangementer og lignende for unge i risikogruppen, et felt kommunen u.a.o. skal tage sig af - så måske også på P-øen.

Ad 5) Evtl.. Næste møde er mand. 22.5. kl. 19 30 (Bemærk venligst, at det finder sted kl. 19 30 og ikke som først aftalt kl. 19).

Ref. af Ruth